suoi contorni per questo fausto avvenimento; ch'è più facile immaginare che dire con qual effusione d'animo, con quanta letizia abbiano i Devoti fedeli veduto ~~ciò~~ Dopo undici anni riaperto quel Santuario, per cui tanto affetto nè loro cuori nutrivano. Il conte Francesco delle Fore, col consenso del Prelato, diede la direzione della chiesa al vicario e zelante Sacerdote Don Filippo Poli. —

Filippo Poli nacque in Forizia d'ajati ed onesti genitori, i quali nella sarda stada ebbero cura di educarlo alla religione, alla pietà ed alla virtù. Fece il corso regolare degli studi in patria e nella capitale dell'impero, e dopo aver con onore misurata la letteraria palestra, spinto da vera vocazione si arrolò nella milizia ecclesiastica, nel quale stato non solo fu commendabile per integrità di costumi, ma eziandio per generosità di cuore. Elevato, la Dio mercè, alla sublime sacerdotale dignità, per la sua segnalata probità ed altre esimie virtù, ond'era a dovizia fornito, dall'insigne Capitolo della chiesa cattedrale di Forizia il 6 marzo del 1791 fu assunto nel numero dei coristi senza verun salario, perchè poteva onestamente sostentare la sua vita coi proventi del suo pingue patrimonio. Euc il decreto per cui fu assunto all'ufficio di corista

Nos dignitates et Canonici S. Cathedralis Eclesie
S. Hilarii Foritiae.

Dilecto Nobis et in Christo R. D. Philippo Poli Sacerdoti
saeculari salutem!

Gloria Magni Dei, et honor hujus sanctae Cathedralis Eclesie

a Nobis exposcunt, ut officio divinae ac cum maiestate et
 magnificentia, quae Numen Supreme, eiusque Donum op-
 prima decet, nunquam non ~~celebrata~~ celebremus. Quia ve-
 ro soli Canonici, et Mansionarii huius Capituli imperiali
 adscripti, utpote haec numerus exigui ad id minime
 sufficiunt, idcirco in animum induximus, alios quoque
 viros ecclesiasticos virtutibus ac dotibus opportunis in-
 structos assumere, qui unanimes uno ore Nobiscum ho-
 norificent Deum, et Patrem D. N. Iesu Christi. Talem
 cum te R. D. Philippum Doli agnoscamus, videlicet
 non tantum vita honestate, morum probitate, plurimum
 que virtutum laude conspicuum, sed etiam statura, voce,
 aliisque dotibus corporalibus, quae ad rem pertinent, abun-
 de ornatum, horum serie te in numerum Nostrorum the-
 ristarum eligimus et cooptamus, dantes tibi facultate-
 tem, chorum cum veste talari et rochato frequentandi,
 ibique Dei laudes cum reliquis canendi, Missis ~~et~~
 solemnibus assistendi, Missarumque consentualium cele-
 brandi, in Processionibus et aliis quibuscumque functio-
 nibus Capitularibus cum Capitulo post Crucem inceden-
 di, et alia Capituli, uti Ceremoniarum, et Sacristiae officia,
 cum vacaverint, exercendi. Quammodum autem summo opere
 dolamus, quod nullam tibi hic et nunc pro labore marce-
 dem statuere possimus, ita pollicemur, quod sive a impe-
 riali aula aliquid cum tempore pro huiusmodi officii in-
 cultum, sive a Capitulo collectum, sive de aliquo benefi-
 cio simplici aut etiam curato unquam conferendo cogitatum,